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Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on varhaiskasvatuslain (540/2018) perusteella 
Opetushallituksen antama valtakunnallinen määräys, jonka mukaan paikalliset ja lasten 
varhaiskasvatussuunnitelmat laaditaan ja varhaiskasvatus toteutetaan. 
Varhaiskasvatussuunnitelmakokonaisuus on kolmitasoinen: Valtakunnallinen 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteet → paikalliset varhaiskasvatussuunnitelmat → lasten 
varhaiskasvatussuunnitelmat. 
 
Opetushallitus on määrännyt valtakunnallisen varhaiskasvatussuunnitelman perusteista, jotka on 
otettava myös paikallisesti käyttöön 1.8.2022. Päätös edellyttää kunnalta, kuntayhtymältä tai 
muulta palvelun tuottajalta paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman laatimista. Paikallinen 
varhaiskasvatussuunnitelma tulee laatia noudattaen valtakunnallista 
varhaiskasvatussuunnitelmaa. Kunta, kuntayhtymä tai muu palvelun tuottaja ei voi jättää 
noudattamatta määräystä tai poiketa siitä. 
 
Valtakunnallinen ja paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma 2022 on päivitys edelliseen vuoden 
2019 vasuperusteisiin. Laajimmat muutokset ovat koskeneet tuen järjestämiseen liittyviä 
kappaleita varhaiskasvatuslain muutoksesta 1.8.2022 johtuen kolmiportaisen tuen osalta. 
Varhaiskasvatussuunnitelmaa päivitettiin kunnan moniammatillisessa pedagogisessa tiimissä 
kevään 2019 aikana kohdennetuin tehtävin ja uudistettu vasu käytiin läpi samaan tapaan keväällä 
2022 varhaiskasvatuksen opettajien, varhaiskasvatuksen erityisopettajan ja päiväkodin johtajan 
toimesta.  
 
Tohmajärven kunnan varhaiskasvatussuunnitelma on laadittu kattavasti kaikkia 
varhaiskasvatuksen toimipaikkoja ajatellen ja näin ollen se toimii koko kunnan varhaiskasvatusta 
koskevana perusteasiakirjana.  Perusteasiakirjan tavoitteita ja periaatteita noudattaen laadimme 
yksikkökohtaisesti vuosisuunnitelmat, joissa tuodaan tarkemmin esille yksikkökohtaisia 
painotuksia. Tällä halutaan turvata suunnitelman jatkuva kehittäminen sekä nostaa esille 
paikallisia vahvuuksia sekä erityispiirteitä sekä vastata myös sen hetkisesti perheiden tarpeisiin. 
 
Varhaiskasvatussuunnitelman tarkoituksena on luoda yhdenvertaiset edellytykset 
varhaiskasvatukseen osallistuvien lasten kokonaisvaltaiselle kasvulle, kehitykselle ja oppimiselle, 
toimipaikasta riippumatta. Varhaiskasvatussuunnitelman tehtävänä on tukea ja ohjata 
varhaiskasvatuksen järjestämistä, toteuttamista ja kehittämistä. Tohmajärven kunnan 
varhaiskasvatussuunnitelma korostaa leikkipedagogiikkaa sekä oppimisen kokonaisvaltaisuutta 
oppivassa yhteisössä, jossa lapsi nähdään aktiivisena toimijana. Myös toimintakulttuurin 
kehittämiseen tarkoitettu PROVAKA-toimintamalli on tuotu osaksi paikallista 
varhaiskasvatussuunnitelmaa. 
 
Tohmajärven kunnan varhaiskasvatussuunnitelma 2022 on esityslistan liitteenä. 
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Päätösehdotus 
 Sivistyslautakunta hyväksyy Tohmajärven kunnan varhaiskasvatussuunnitelman otettavaksi käyttöön 

1.8.2022 alkaen. 
 

Päätös 
 Hyväksyttiin. 
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